
^министра^мя Томского района 

№ 32т2119/2Э-0-а 
от 05.05.2023 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 175 
г. Томск 27 апреля 2023 г. 

2 9 - е  с о б р а н и е  V H  -  г о  с о з ы в а  
N 

О внесении изменения в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования 
«Калтайское сельское поселение», утвержденные 
решением Совета Калтайского сельского поселения 
от 16.01.2020 № 133 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Томский район», 
принятым решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82, 

Дума Томского района решила: 

1. Внести в статью 46 Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «Калтайское сельское поселение», утвержденных 
решением Совета Калтайского сельского поселения от 16.01.2020 № 133, изменение, 
включив в перечень основных видов разрешенного использования 
градостроительного регламента территориальной зоны СХ-1 (зона 
сельскохозяйственных угодий в границах населенных пунктов) виды разрешенного 
использования: «Рыболовство (1.13)», «Научное обеспечение сельского хозяйства 
(1.14)», «Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (1.15)», 
«Обеспечение сельскохозяйственного производства (1.18)». 

2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, 
опубликования и размещения на сайте Администрации Томского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-
правовой комитет Думы Томского района. 

Председатель 
Думы Томского района P.P. Габдулганиев 

Временно исполняющий 
полномочия Главы Томского района А.Н.Масловский 


